
 POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
    
 3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze 

 

 
Autor práce: Vladimíra Dostálová  

 
Vedoucí práce: PhDr. Hana Janečková PhD.  

 

Název práce: Problematika rušení dětských domovů pro děti do 3 let věku 
 

  
Autor posudku: 
(jméno, příjmení, 
zaměstnavatel, 
kontakt – e-mail, 
telefon): 

Mgr. Zuzana Svobodová 

ÚVRV, PedF UK 

Zuzana.svobodova@pedf.cuni.cz 

 

  konzultant  

 

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce  

Bod
y 

 
0-4 

1 Aktuálnost problematiky, originalita práce 4 

 Téma zcela nové a důležité v kontextu aktuální změn v oblasti  pěstounské péče v ČR. 

 

2 
Samostatnost zpracování, pohled autora do problematiky, práce s literaturou a přehled 
domácích i zahraničních literárních pramenů 

3 

 
 Autorka se opírá o vhodně zvolenou odbornou literaturu, kterou samostatně analyzuje a reflektuje. Vzhledem ke 

zvolení smíšeného výzkumného designu mohla autorka využít při plánování svého výzkumného šetření i 

zahraniční literaturu (např. Creswel)l, nicméně v rámci bakalářské práce považuji zvolenou literaturu za 

dostatečnou. 

 

3 

Samostatné zvládnutí odborného problému, zpracování získaných údajů, odborného textu 
4 

 
 Odborný problém je zpracován kvalitním způsobem, interpretace získaných údajů je srozumitelná a text 

odpovídá svou kvalitou požadavkům na  odborné texty. 

 

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy 

4 

  

Text je psán výstižně, s logickou strukturou  a působí uceleným dojmem, jednotlivé části na sebe vzájemně 

navazují.  
 

 
 

  B
o
d
y
 

c
e
lk

e
m

  
 

 
 15 



 
Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele:    

 

 

Otázky k 
obhajobě:  

 

 
 

V práci jste uvedla možné další směřování výzkumné činnosti v této oblasti, 

můžete to upřesnit?  
 

 

 

 V práci jste využila tzv. smíšený výzkumný design. Další případnou 

výzkumnou činnost v této oblasti byste chtěla orientovat spíše kvalitativním 

či kvantitativní směrem a z jakého důvodu? 

 

 
 

  
 

 
 

   

 
Hodnocení celkem: Doporučuji práci k obhajobě:  

 
   

    

    

 

Návrh klasifikace práce: výborně  
 

 
   

 
Datum: 

 4.6.2013 
 

    

 Podpis: 
 

 

    

    

  * nehodící se vymažte nebo škrtněte  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka 

BODY KLASIFIKACE  

13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce 

9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce 

6 až 8 Dobře Maximálně možná  jedna "nulová" položka 

5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka 

 

 


